1

2024年11月20日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺本 直樹

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取締役CFO   野口 敦司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

韓国ＫＯＳＤＡＱ上場企業VT Co., Ltd. (韓国)との業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、VT Co., Ltd.（本社: 大韓民国京畿道坡州市、共同代表理事 ジョン チョ

ル  共同代表理事 カン スンゴン 以下「VT」といいます。）との間で、化粧品輸入販売事業における業務提携を行

うことを決議しましたので、お知らせします。

記

１． 業務提携の理由

当社グループは「世界中の“好き”を加速する」をビジョンに掲げて、ファンの育成や活性化を目的

とした中長期のマーケティングコミュニケーション支援を様々な企業に提供してきました。

設計し運用してきたファンコミュニティの実績は、200 ブランド以上・累計 240 万人にも及びます。

また、当社のアンバサダー事業において、化粧品のプロモーション施策はもっとも得意とする分野の一

つです。商品モニターと Instagram などのソーシャルメディアを活用したアンバサダー・インフルエンサ

ーによる「個人目線の情報発信・推奨活動」は、消費者におけるブランド認知から購買行動までを促進す

る力があり、当社は多くの案件を担当してまいりました。

VTは化粧品ブランド「VT Cosmetics」を展開する韓国の化粧品メーカーです。韓国取引所（KRX）の新興企業向け株式

市場であるコスダック（KOSDAQ）市場に上場しています。

“時代を超えて変わらず愛される「価値」を生み出すこと”をコンセプトに掲げて、トレンドを気にするのではな

く、どの時代でも愛されるような商品開発を目指し、「CICA(ツボクサ) エキス」から肌トラブル集中管理・水分ケア・

保湿を実現する配合成分「CICAHYALO-GEN™」「CICAHYALON™」を独自開発する高い技術力と、厳選された原料により高品質

の商品を開発し、肌悩みの傾向に対応した「CICA」・「SUPER HYALON」・「CICA VITAL」の3種類のスキンケアラインを展開

しています。

スキンケア・クレンジング・マスクパック・ベースメイクなどの豊富なラインナップにより、韓国国内のみならず

広く世界中で人気を博しています。

2

特に日本においては「CICA デイリースージングマスク」「プロCICA クリアスポットパッチ」「CICA クリーム」といっ

た CICAラインと、「リードルショット 100・300」など数多くの人気商品が好評を集め、その結果「@cosmeベストコスメ

アワード 2022」「楽天ベストコスメ 2023 殿堂入り」「ZOZO COSME AWARDS 2023 韓国コスメ部門総合大賞１位」など、

数々の賞を受賞し、直近では「日経トレンディ 2024 年ヒット商品ベスト 30」で「リードルショットシリーズ」が第 4

位に選ばれています。

このたび、当社と VTは「VT Cosmetics」の日本市場におけるさらなる市場開拓及び拡大のために、日本市場に

おける商品輸入販売に関する諸施策を開発するための包括的な業務提携を行うこととなりました。

本業務提携により、当社と VT は、双方の知見を元に輸入販売に関する施策の実施及び改善について協議

を進めてまいります。具体的には、現在実施している「VT Cosmetics」の輸入販売に関する活動を見直し、

課題を抽出、再検討したうえで、両社が持っている技術、サービス、ノウハウ等を積極的に活用すること

により、日本市場におけるもっとも有効な販売施策を開発し、さらに施策実行における内部リソースまた

は発注先の検討を行います。

なお本業務提携にあたっては、当社株主である株式会社玉光堂より、VT の紹介を受けました。紹介にあ

たり当社から玉光堂に対する紹介料等の支払いは発生しておりません。

以上の経緯から、玉光堂に紹介された VTと当社は、協議を経て今回の決定に至りました。

２． 業務提携の内容等

当社の保有するマーケティングに関するノウハウや技術及び VT の保有する商材やサービスを積極的に有効活用する

ことによって、シナジー効果を発揮し、両社の事業及び収益の拡大を図ることを目的として、現時点では以下の内容

を本業務提携契約の対象項目とし、両社で協議を進めていくことに合意しております。

・化粧品ブランド「VT Cosmetics」の日本国内におけるマーケティング施策を含む輸入販売に関する施策の実施及び

改善

施策の実施が今後決定した場合には、委託手数料を受領することとなり、その手数料が当社の売上になります。

３． 業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 VT Co., Ltd.

（２） 所 在 地 大韓民国京畿道坡州市工業団地道139

（３） 代表者の役職・氏名 共同代表理事 ジョン チョル

3

 共同代表理事 カン スンゴン

（４） 事 業 内 容 化粧品・美容用品の製造販売

（５） 資 本 金 17,899百万韓国ウォン(1,979百万円)

（６） 設 立 年 月 日 1986年11月15日

（７） 大株主及び持株比率

 ジョン チョル（21.02％）

カン スンゴン（21.02％）

（株）CUBE ENTERTAINMENT（9.62％）

（８）
上場企業と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９）当該会社(連結)の最近３年間の経営成績及び財務状態     （単位：百万韓国ウォン）

決   算   期 2021年12月期 2022年12月期 2023年12月期

資 本 合 計
110,090

(12,175百万円)
102,748

(11,363百万円)
147,316

(16,293百万円)

資  産  合  計
207,647

(22,965百万円)

220,697
(24,409百万円)

256,624
(28,382百万円)

親会社の所有者に

帰属する持分
77,839

(8,608百万円)
77,604

(8,583百万円)
117,152

(12,957百万円)

売   上     収   益
226,769

(25,080百万円)

240,241
(26,570百万円)

295,501
(32,681百万円)

営   業  利    益
26,390

(2,918百万円)

23,552
(2,604百万円)

45,546
(5,037百万円)

当 期 純 利 益
17,497

(1,935百万円)
13,204

(1,460百万円)
31,690

(3,504百万円)
親会社の所有者に

帰属する当期純利益

14,913
(1,649百万円)

11,149
(1,233百万円)

27,268
(3,015百万円)

基 本 的

１株当たり当期利益

( 韓 国 ウ ォ ン )

456
(50円)

342
(37円)

799

(88円)

１ 株 当 た り 配 当 金

(韓国ウォン)

0.00

(0.00円)

0.00

(0.00円)

0.00

(0.00円)

※２０２４年３月２０日付 VT Co., Ltd.事業報告書出典

※日本円換算にかかる表記は、1韓国ウォン＝0.11円(2024年11月19日)で換算したものです。

4

４． 日程

（１）取締役会決議日 ：2024年11月20日

（２）契約締結日 ：2024年11月20日

（３）事業開始日 ：2024年11月21日(予定)

５． 今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、適時開示が必要な状況となりまし

たら速やかにお知らせいたします。

以上

	１． 業務提携の理由
	２． 業務提携の内容等
	３． 業務提携の相手先の概要
	４． 日程
	５． 今後の見通し